
様式第7号 現在

１　必須銘柄

上記の品種は、以下の登録検査機関で銘柄検査を受けることができます。

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

あきさかり イクヒカリ 五百川 はるみ
ヒカリ

新世紀
ひとめぼれ ほむすめ舞

ﾐﾙｷｰｸｲｰ
ﾝ

○ ○ ○ ○ 美馬市脇町字拝原1300 0883-53-8050美馬農業協同組合

令和5年10月1日

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（徳島県）

（水稲うるちもみ）

品種名 あきたこまち、あわみのり、キヌヒカリ、コシヒカリ、日本晴、ハナエチゼン及びヒノヒカリ

登録検査機関名

品  種　名

所在地 連絡先



様式第7号 現在

１　必須銘柄

上記の品種は、以下の登録検査機関全てで銘柄検査を受けることができます。

２　選択銘柄

　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

あきさかり イクヒカリ 五百川 はるみ
ヒカリ

新世紀
ひとめぼれ ほむすめ舞

ﾐﾙｷｰｸ
ｲｰﾝ

阿南市見能林町南林713番地 0884-27-3109 1

○ ○ ○ 阿南市桑野町上張15 0884-26-1813 2

○ ○ ○ ○ ○ ○ 阿波市阿波町南柴生206 0883-35-2028 4

○ ○ ○ ○ ○ 板野郡上板町神宅字宮ノ西１ 088-694-2072 5

○ ○ 三好郡東みよし町昼間1812 0883-79-5389 6

○ ○ ○ ○ 板野郡上板町神宅字宮ノ北22 088-694-7208 7

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 徳島市八万町柿谷144-7 088-668-3499 9

○ ○ ○ ○ ○ ○ 吉野川市鴨島町鴨島106-11 0883-24-1137 10

○ ○ ○ 海部郡牟岐町大字中村字本村5-2 0884-72-3511 11

○ ○ ○ ○ ○ ○   阿波市土成町土成字美緑94 088-695-2873 12

○ ○ ○ ○ ○ ○    阿波市吉野町五条字北原545番1 088-696-2029 13

○ 美馬市美馬町字坊僧229番地 0883-63-2917 14

○ ○ ○ 鳴門市大麻町大谷字八反田10-1 088-683-5678 15

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 徳島市庄町１丁目62 088-631-2206 16

○ ○ 徳島市万代町５丁目71-11 088-622-6338 17

○ ○ ○ 小松島市堀川町3-8 0885-32-7160 18

○ ○ ○ ○ 美馬市脇町字拝原1300 0883-53-8050 19

○ ○ ○ ○ 名西郡石井町高川原字高川原218 088-674-2125 20

○ ○ 徳島市川内町平石若宮73-1 088-665-3339 21

○ ○ ○ ○ ○ ○ 小松島市坂野町字松木12. 0885-37-2011

広域登録検査機関は、名称を（　）書きで記載。

  ほのか株式会社

令和5年10月1日

　徳島県主食集荷協同組合

　徳島市農業協同組合

　美馬農業協同組合

　麻植郡農業協同組合

　かいふ農業協同組合

  株式会社あゆみ

  株式会社グレイン･ベース

　株式会社徳島米穀検査

　徳島北農業協同組合

　東とくしま農業協同組合

　(一般財団法人日本穀物検定協会
　関西神戸支部業務部徳島駐在）

（水稲うるち玄米）

あきたこまち、あわみのり、キヌヒカリ、コシヒカリ、日本晴、ハナエチゼン及びヒノヒカリ

登録検査機関名

　アグリサポートユート株式会社

　名西郡農業協同組合

　森六アグリ株式会社

　板野郡農業協同組合

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（徳島県）

所在地 連絡先

品  種　名

品種名

　阿南農業協同組合

　阿波市農業協同組合

　阿波米穀検査株式会社

　阿波みよし農業協同組合



様式第7号 現在

１　必須銘柄

上記の品種は、以下の登録検査機関で銘柄検査を受けることができます。

２　選択銘柄

　選択銘柄はありません。

美馬市脇町字拝原1300 0883-53-8050

令和5年10月1日

美馬農業協同組合

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（徳島県）
（水稲もちもみ）

品種名 モチミノリ

登録検査機関名
品  種　名

住所 電話



様式第7号 現在

１　必須銘柄

上記の品種は、以下の登録検査機関全てで銘柄検査を受けることができます。

２　選択銘柄

　選択銘柄はありません。

阿南市見能林町南林713番地 0884-27-3109

阿南市桑野町上張15 0884-26-1813

阿波市阿波町南柴生206 0883-35-2028

板野郡上板町神宅字宮ノ西１ 088-694-2072

三好郡東みよし町昼間1812 0883-79-5389

板野郡上板町神宅字宮ノ北22 088-694-7208

徳島市八万町柿谷144-7 088-668-3499

吉野川市鴨島町鴨島106-11 0883-24-1137

海部郡牟岐町大字中村字本村5-2 0884-72-3511

  阿波市土成町土成字美緑94 088-695-2873

   阿波市吉野町五条字北原545番1 088-696-2029

美馬市美馬町字坊僧229番地 0883-63-2917

鳴門市大麻町大谷字八反田10-1 088-683-5678

徳島市庄町１丁目62 088-631-2206

徳島市万代町５丁目71-11 088-622-6338

小松島市堀川町3-8 0885-32-7160

美馬市脇町字拝原1300 0883-53-8050

名西郡石井町高川原字高川原218 088-674-2125

徳島市川内町平石若宮73-1 088-665-3339

小松島市坂野町字松木12. 0885-37-2011

広域登録検査機関は、名称を（　）書きで記載。

  ほのか株式会社

　阿波みよし農業協同組合

　板野郡農業協同組合

　徳島県主食集荷協同組合

　徳島市農業協同組合

　美馬農業協同組合

　麻植郡農業協同組合

　かいふ農業協同組合

  株式会社あゆみ

  株式会社グレイン･ベース

　株式会社徳島米穀検査

　徳島北農業協同組合

　東とくしま農業協同組合

令和5年10月1日

　名西郡農業協同組合

　森六アグリ株式会社

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（徳島県）

所在地 連絡先
品  種　名

品種名

　(一般財団法人日本穀物検定協会
　関西神戸支部業務部徳島駐在）

（水稲もち玄米）

モチミノリ

登録検査機関名

　アグリサポートユート株式会社

　阿南農業協同組合

　阿波市農業協同組合

　阿波米穀検査株式会社



様式第7号 現在

１　必須銘柄

２　選択銘柄
　各登録検査機関の銘柄の選択状況は以下のとおりです（※選択している銘柄は、品種欄に○のついているものです）。

吟のさと 山田錦

阿南市見能林町南林713番地 0884-27-3109

○ 阿南市桑野町上張15 0884-26-1813

○ 阿波市阿波町南柴生206 0883-35-2028

板野郡上板町神宅字宮ノ西１ 088-694-2072

三好郡東みよし町昼間1812 0883-79-5389

板野郡上板町神宅字宮ノ北22 088-694-7208

○ ○ 徳島市八万町柿谷144-7 088-668-3499

吉野川市鴨島町鴨島106-11 0883-24-1137

海部郡牟岐町大字中村字本村5-2 0884-72-3511

○ 阿波市土成町土成字美緑94 088-695-2873

○ 阿波市吉野町五条字北原545番1 088-696-2029

○ ○ 美馬市美馬町字坊僧229番地 0883-63-2917

鳴門市大麻町大谷字八反田10-1 088-683-5678

○ 徳島市庄町１丁目62 088-631-2206

○ 徳島市万代町５丁目71-11 088-622-6338

○ 小松島市堀川町3-8 0885-32-7160

美馬市脇町字拝原1300 0883-53-8050

   名西郡石井町高川原字高川原218 088-674-2125

　 徳島市川内町平石若宮73-1 088-665-3339

○ 小松島市坂野町字松木12. 0885-37-2011

広域登録検査機関は、名称を（　）書きで記載。

  ほのか株式会社

　(一般財団法人日本穀物検定協会
　関西神戸支部業務部徳島駐在）

　東とくしま農業協同組合

　徳島県主食集荷協同組合

　徳島市農業協同組合

　美馬農業協同組合

　麻植郡農業協同組合

　かいふ農業協同組合

  株式会社あゆみ

  株式会社グレイン･ベース

　株式会社徳島米穀検査

　徳島北農業協同組合

登録検査機関別産地品種銘柄選択状況一覧表（徳島県）

所在地登録検査機関名 連絡先
品  種　名

（醸造用玄米）

必須銘柄はありません。品種名

　阿波みよし農業協同組合

　板野郡農業協同組合

　アグリサポートユート株式会社

　阿南農業協同組合

　阿波市農業協同組合

　阿波米穀検査株式会社

令和5年10月1日

　名西郡農業協同組合

　森六アグリ株式会社


